



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2022 г.

№ 9/257-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/570-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 18 мая 2022 г. № 9/257-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Соисполнители государственной программы» слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

2) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«численность тренеров, прибывших (переехавших) в 2021-2023 годах в отдельные населённые пункты, расположенные на территории Ульяновской области, для работы в качестве тренера, получивших единовременную денежную выплату на приобретение жилого помещения;»;

б) дополнить абзацем двадцать третьим следующего содержания:

«количество «умных» спортивных площадок, созданных на территории Ульяновской области, единиц.»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «9595511,23356» заменить цифрами «10109713,93356»;

б) в абзаце четвёртом цифры «2216915,6» заменить цифрами «2608175,8»;

в) в абзаце пятом цифры «1196663,0» заменить цифрами «1244605,5»;

г) в абзаце шестом цифры «1215297,5» заменить цифрами «1290297,5»;

д) в абзаце восьмом цифры «8093286,73356» заменить цифрами «8265272,03356»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «1564856,9» заменить цифрами «1693899,1»;

ж) в абзаце двенадцатом цифры «1120230,5» заменить цифрами «1148173,6»;

з) в абзаце тринадцатом цифры «1193880,9» заменить цифрами «1208880,9»;

и) в абзаце четырнадцатом цифры «1502224,5» заменить цифрами «1844441,9»;

к) в абзаце семнадцатом цифры «652058,7» заменить цифрами «914276,7»;

л) в абзаце восемнадцатом цифры «76432,5» заменить цифрами «96431,9»;

м) в абзаце девятнадцатом цифры «21416,6» заменить цифрами «81416,6»;

4) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «2278005,017» заменить цифрами «2557942,017»;

б) в абзаце четвёртом цифры «893331,5» заменить цифрами «1173269,1»;

в) в абзаце пятом цифры «141145,2» заменить цифрами «141144,6»;

г) в абзаце восьмом цифры «911514,217» заменить цифрами «949233,817»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «278702,8» заменить цифрами «316422,4»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «1366490,8» заменить цифрами «1608708,2»;

ж) в абзаце семнадцатом цифры «614628,7» заменить цифрами «856846,7»;

з) в абзаце восемнадцатом цифры «52682,5» заменить цифрами «52681,9».

2. В разделе 2:

1) дополнить новым абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по закупке оборудования для создания «умных» спортивных площадок в ходе исполнения регионального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)» в Ульяновской области.»;

2) абзацы восемнадцатый – двадцать девятый считать соответственно абзацами девятнадцатым – тридцатым;

3) в абзаце девятнадцатом цифры «13» заменить цифрами «14».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «5665532,49846» заменить цифрами «5669033,69846»;

2) в абзаце четвёртом цифры «1165268,1» заменить цифрами «1168768,7»;

3) в абзаце пятом цифры «923217,8» заменить цифрами «923218,4».

4. В приложении № 1:

1) графу 2 строки 3 раздела «Развитие массового спорта» изложить в следующей редакции:

«Численность тренеров, прибывших (переехавших) в 2021-2023 годах в отдельные населённые пункты, расположенные на территории Ульяновской области, для работы в качестве тренера, получивших единовременную денежную выплату на приобретение жилого помещения»;

2) в графе 6 строки 5 раздела «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» знак «-» заменить цифрой «2»;

3) после раздела «Раздел «Региональный проект «Спорт – норма жизни» дополнить разделом «Проект «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)» следующего содержания:

Раздел «Проект «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)»								
1.	Количество «умных» спортивных площадок, созданных на территории Ульяновской области, единиц	-	-	-	1	1	1	Отчёт о достижении результата, установленного соглашением о предоставлении субсидий на создание «умных» спортивных площадок

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Развитие массового спорта»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «104440,63» заменить цифрами «125440,63»;

в графе 8 цифры «6295,0» заменить цифрами «27295,0»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «20216,83» заменить цифрами «41216,83»;

в графе 8 цифры «1300,0» заменить цифрами «22300,0»;

в) графу 2 строки 1.6 изложить в следующей редакции:

«Предоставление тренерам, прибывшим (переехавшим) в 2021-2023 годах в отдельные населённые пункты, расположенные на территории Ульяновской области, для работы в качестве тренера, единовременной денежной выплаты на приобретение жилого помещения»;

г) в строке «Итого по разделу»:

в графе 5 цифры «104440,63» заменить цифрами «125440,63»;

в графе 8 цифры «6295,0» заменить цифрами «27295,0»;

2) в разделе «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «521128,323» заменить цифрами «580628,323»;

в графе 8 цифры «62292,6» заменить цифрами «121792,6»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «358540,0» заменить цифрами «408540,0»;

в графе 8 цифры «50000,0» заменить цифрами «100000,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «147545,783» заменить цифрами «153545,783»;

в графе 8 цифры «12000,0» заменить цифрами «18000,0»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «15042,54» заменить цифрами «18542,54»;

в графе 8 цифры «292,6» заменить цифрами «3792,6»;

д) в строке «Итого по разделу»:

в графе 5 цифры «674128,323» заменить цифрами «733628,323»;

в графе 8 цифры «82292,6» заменить цифрами «141792,6»;

3) в разделе «Развитие объектов спорта»:

а) в строке 1:

в графе 3 слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «873404,7651» заменить цифрами «903669,2651»;

в графе 8 цифры «69728,4» заменить цифрами «77050,4»;

в графе 9 цифры «25000,0» заменить цифрами «47942,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «737671,0651» заменить цифрами «767935,5651»;

в графе 8 цифры «32298,4» заменить цифрами «39620,4»;

в графе 9 цифры «1250,0» заменить цифрами «24192,5»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «287750,6951» заменить цифрами «294872,6951»;

в графе 8 цифры «39400,0» заменить цифрами «46522,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «226570,6951» заменить цифрами «233692,6951»;

в графе 8 цифры «1970,0» заменить цифрами «9092,0»;

в) в строке 1.1.6:

в графе 2 слова «ул. Трудовая, 5» исключить, после слова «Ульяновске» дополнить её словами «, а также обеспечение работ по его монтажу, устройство ограждения, систем освещения и видеонаблюдения, благоустройство прилегающей территории»;

в графе 5 цифры «2000,0» заменить цифрами «3000,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «1000,0»;

г) в строке 1.1.11:

в графе 5 цифры «12800,0» заменить цифрами «14800,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «2000,0»;

д) дополнить строкой 1.1.12 следующего содержания:

« 1.1.12.	Обеспечение выполнения работ по восстановлению зелёных насаждений в границах застройки спортивного объекта «Крытый футбольный манеж» в городе Ульяновске (компенсационная посадка)	Государственный заказчик	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4122,0	0,0	0,0	4122,0	0,0	0,0
-----------	--	--------------------------	---	--------	-----	-----	--------	-----	-----

»;

е) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «472207,27» заменить цифрами «495349,77»;

в графе 8 цифры «30328,4» заменить цифрами «30528,4»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «22942,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «400350,37» заменить цифрами «423492,87»;

в графе 8 цифры «30328,4» заменить цифрами «30528,4»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «22942,5»;

ж) в строке 1.3.1.17:

графу 2 дополнить словами «, в том числе погашение кредиторской задолженности»;

в графе 5 цифры «37690,2» заменить цифрами «37890,2»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «200,0»;

з) в строке 1.3.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «142545,27» заменить цифрами «165487,77»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «22942,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «70688,37» заменить цифрами «93630,87»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «22942,5»;

и) дополнить строкой 1.3.2.4 следующего содержания:

«	1.3.2.4.	Обеспечение строительства физкультурно-оздоровительного комплекса по адресу: с. Троицкий Сунгур Новоспасского района Ульяновской области, а также приобретения оборудования и благоустройства территории	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	22942,5	0,0	0,0	0,0	22942,5	0,0	»;
---	----------	--	--------------	---	---------	-----	-----	-----	---------	-----	----

к) в строке «Итого по разделу»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «873404,7651» заменить цифрами «903669,2651»;

в графе 8 цифры «69728,4» заменить цифрами «77050,4»;

в графе 9 цифры «25000,0» заменить цифрами «47942,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «737671,0651» заменить цифрами «767935,5651»;

в графе 8 цифры «32298,4» заменить цифрами «39620,4»;

в графе 9 цифры «1250,0» заменить цифрами «24192,5»;

4) в разделе «Региональный проект «Спорт – норма жизни»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2278005,017» заменить цифрами «2552942,017»;

в графе 8 цифры «893331,5» заменить цифрами «1168269,1»;

в графе 9 цифры «141145,2» заменить цифрами «141144,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «911514,217» заменить цифрами «944233,817»;

в графе 8 цифры «278702,8» заменить цифрами «311422,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1366490,8» заменить цифрами «1608708,2»;

в графе 8 цифры «614628,7» заменить цифрами «856846,7»;

в графе 9 цифры «52682,5» заменить цифрами «52681,9»;

б) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1338988,117» заменить цифрами «1594926,317»;

в графе 8 цифры «829695,2» заменить цифрами «1085633,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «452387,217» заменить цифрами «466106,817»;

в графе 8 цифры «240564,6» заменить цифрами «254284,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «886600,9» заменить цифрами «1128819,5»;

в графе 8 цифры «589130,6» заменить цифрами «831349,2»;

в) в строке 1.3.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «896566,3» заменить цифрами «1146276,2»;

в графе 8 цифры «443283,7» заменить цифрами «692993,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «405608,5» заменить цифрами «413099,8»;

в графе 8 цифры «223380,6» заменить цифрами «230871,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «490957,8» заменить цифрами «733176,4»;

в графе 8 цифры «219903,1» заменить цифрами «462121,7»;

г) в строке 1.3.2:

в позиции «Государственный заказчик»:

в графе 5 цифры «17038,0» заменить цифрами «23266,3»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «6228,3»;

д) строку 1.3.3 изложить в следующей редакции:

« 1.3.3.	Строительство здания центра спортивной борьбы в Заволжском районе г. Ульяновска, приобретение технологического оборудования, оснащение спортивным оборудованием и спортивным инвентарем, а также благоустройство прилегающей территории, организация подготовки рабочей документации для строительства, экспертного сопровождения изменений в проектную документацию организацией, проводившей экспертизу проектной документации, а также обеспечение подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения	Министерство, Государственный заказчик	Всего, в том числе:	157143,1	0,0	0,0	152143,1	5000,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	11500,0	0,0	0,0	6500,0	5000,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	145643,1	0,0	0,0	145643,1	0,0	0,0
		Министерство	Всего, в том числе:	123793,2	0,0	0,0	123793,2	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	5649,54	0,0	0,0	5649,54	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	118143,66	0,0	0,0	118143,66	0,0	0,0
		Государственный заказчик	Всего, в том числе:	33349,9	0,0	0,0	28349,9	5000,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	850,46	0,0	0,0	850,46	5000,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	27499,44	0,0	0,0	27499,44	0,0	0,0

»;

е) в строке 1.5 в графе 2 слова «сборных команд Российской Федерации» заменить словами «спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «40081,2» заменить цифрами «40080,0»;

в графе 8 цифры «7699,7» заменить цифрами «7699,1»;

в графе 9 цифры «7699,7» заменить цифрами «7699,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «32379,5» заменить цифрами «32378,3»;

в графе 8 цифры «6159,7» заменить цифрами «6159,1»;

в графе 9 цифры «6159,7» заменить цифрами «6159,1»;

ж) в строке 1.5.1:

в графе 2 слова «сборных команд Российской Федерации» заменить словами «спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «40081,2» заменить цифрами «40080,0»;

в графе 8 цифры «7699,7» заменить цифрами «7699,1»;

в графе 9 цифры «7699,7» заменить цифрами «7699,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «32379,5» заменить цифрами «32378,3»;

в графе 8 цифры «6159,7» заменить цифрами «6159,1»;

в графе 9 цифры «6159,7» заменить цифрами «6159,1»;

з) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «280754,0» заменить цифрами «299754,0»;

в графе 8 цифры «32000,0» заменить цифрами «51000,0»;

и) в строке «Итого по разделу»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2278005,017» заменить цифрами «2552942,017»;

в графе 8 цифры «893331,5» заменить цифрами «1168269,1»;

в графе 9 цифры «141145,2» заменить цифрами «141144,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «911514,217» заменить цифрами «944233,817»;

в графе 8 цифры «278702,8» заменить цифрами «311422,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1366490,8» заменить цифрами «1608708,2»;

в графе 8 цифры «614628,7» заменить цифрами «856846,7»;

в графе 9 цифры «52682,5» заменить цифрами «52681,9»;

5) дополнить разделом «Проект «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)» следующего содержания:

Раздел «Проект «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)»									
Задача: создание условий для привлечения населения Ульяновской области к систематическим занятиям физической культурой и спортом, привлечение средств из внебюджетных источников в целях финансового обеспечения развития объектов спорта									
1.	Основное мероприятие «Закупка спортивно-технологического оборудования для создания	Государственный заказчик	Всего, в том числе:	125000,0	0,0	0,0	25000,0	25000,0	75000,0
			бюджетные ассигнования	25000,0	0,0	0,0	5000,0	5000,0	15000,0

«умных» спортивных площадок на территории Ульяновской области в рамках федерального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)» государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта»	областного бюджета							
	бюджетные ассигнования федерального бюджета *	100000,0	0,0	0,0	20000,0	20000,0	60000,0	
Итого по разделу	Всего, в том числе:	125000,0	0,0	0,0	25000,0	25000,0	75000,0	
	бюджетные ассигнования областного бюджета	25000,0	0,0	0,0	5000,0	5000,0	15000,0	
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	100000,0	0,0	0,0	20000,0	20000,0	60000,0	

б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «5665532,49846» заменить цифрами «5669033,69846»;

в графе 8 цифры «1165268,1» заменить цифрами «1168768,7»;

в графе 9 цифры «923217,8» заменить цифрами «923218,4»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «4047560,79846» заменить цифрами «4051061,99846»;

в графе 8 цифры «799656,8» заменить цифрами «803157,4»;

в графе 9 цифры «811606,5» заменить цифрами «811607,1»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «5665532,49846» заменить цифрами «5669033,69846»;

в графе 8 цифры «1165268,1» заменить цифрами «1168768,7»;

в графе 9 цифры «923217,8» заменить цифрами «923218,4»;

7) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 5 цифры «9595511,23356» заменить цифрами «10109513,93356»;

в графе 8 цифры «2216915,6» заменить цифрами «2607975,8»;

в графе 9 цифры «1196663,0» заменить цифрами «1244605,5»;

в графе 10 цифры «1215297,5» заменить цифрами «1290297,5»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «8093286,73356» заменить цифрами «8265072,03356»;

в графе 8 цифры «1564856,9» заменить цифрами «1693699,1»;

в графе 9 цифры «1120230,5» заменить цифрами «1148173,6»;

в графе 10 цифры «1193880,9» заменить цифрами «1208880,9»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «1502224,5» заменить цифрами «1844441,9»;

в графе 8 цифры «652058,7» заменить цифрами «914276,7»;

в графе 9 цифры «76432,5» заменить цифрами «96431,9»;

в графе 10 цифры «21416,6» заменить цифрами «81416,6».

6. Приложение № 5 дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22. Спортивный тренажёрный зал, по адресу: г. Димитровград, переулок Гвардейский, 1Ж.».

7. В пункте 2 приложения № 6 слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

8. В приложении № 8:

1) наименование дополнить словами «, в том числе погашение кредиторской задолженности»;

2) пункт 1 дополнить словами «в том числе погашение кредиторской задолженности»;

3) подпункт «а» подпункта 1.1 пункта 1 дополнить словами «в том числе погашение кредиторской задолженности»;

4) в абзаце первом пункта 2 слова «строительства и архитектуры» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».

9. Дополнить приложением № 14 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 14

к государственной программе

ПРАВИЛА

предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области, в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по закупке оборудования для создания «умных» спортивных площадок на территории Ульяновской области в ходе исполнения регионального проекта «Бизнес-спринт» (Я выбираю спорт)»

1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет) субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области (далее – муниципальные образования, местные бюджеты соответственно) в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по закупке оборудования для создания «умных» спортивных площадок на территории Ульяновской области в ходе исполнения регионального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)» (далее – субсидии).

Для целей настоящих Правил под «умными» спортивными площадками понимаются плоскостные спортивные сооружения и модульные спортивные сооружения, не являющиеся объектами капитального строительства, на которых реализованы аппаратный цифровой контроль занимающихся физической культурой и спортом и аппаратное методическое сопровождение проведения населением Ульяновской области самостоятельных занятий физической культурой и спортом по рекомендуемым программам.

2. Распределение субсидий между местными бюджетами утверждается законом Ульяновской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

3. Субсидии предоставляются местным бюджетам в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых до Министерства физической культуры и спорта Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета.

4. Условиями предоставления субсидий являются:

1) наличие муниципальных правовых актов, устанавливающих расходные обязательства муниципальных образований, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии;

2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципальных образований, софинансирование которых будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме, необходимом для их исполнения, включающем объём планируемых к предоставлению субсидий;

3) заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение), заключаемого в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области и соответствующего требованиям, установленным Правилам формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий).

5. Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4¹ статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

6. Для получения субсидий местная администрация не позднее 1 февраля очередного финансового года (если субсидии предусмотрены законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период) либо не позднее 15-го календарного дня со дня вступления в силу закона Ульяновской области о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год и плановый период (если субсидии предусмотрены таким законом Ульяновской области) представляет в Министерство:

1) заявку на получение субсидии, подписанную главой местной администрации;

2) копию муниципального правового акта, устанавливающего расходное обязательство, в целях софинансирования которого должна быть предоставлена субсидия;

3) выписку из решения представительного органа муниципального образования о местном бюджете (выписку из сводной бюджетной росписи местного бюджета), подтверждающую наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства, в целях софинансирования которого должна быть предоставлена субсидия, в объеме, соответствующем условиям предоставления субсидий.

7. Министерство в течение 7 календарных дней со дня окончания установленного пунктом 6 настоящих Правил срока приема документов (копий документов), указанных в пункте 6 настоящих Правил, осуществляет их проверку и принимает решение о предоставлении субсидии и заключении соглашения или об отказе в предоставлении субсидий.

Основаниями для принятия решения об отказе в предоставлении субсидии являются:

несоответствие муниципального образования условиям предоставления субсидии;

представление документов (копий документов), по истечении сроков, указанных в абзаце первом пункта 6 настоящих Правил;

представление документов (копий документов), указанных в абзаце первом пункта 6 настоящих Правил не в полном объеме, и (или) наличие в них неполных и (или) недостоверных сведений.

Не позднее 5 календарных дней со дня принятия соответствующего решения Министерство направляет местной администрации уведомление о принятом решении. При этом в случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии в уведомлении излагаются обстоятельства, послужившие основанием для принятия такого решения. Уведомление должно быть направлено в форме, обеспечивающей возможность подтверждения факта уведомления.

8. Объем субсидий, предоставляемых i -му местному бюджету, рассчитывается по формуле:

$$C_i = P_i \times S_{\text{базai}} \times U_{\text{софи}}, \text{ где}$$

C_i – объем субсидий, предоставляемых i -му местному бюджету;

P_i – количество «умных» спортивных площадок, создаваемых в i -м муниципальном образовании. Общее количество плоскостных спортивных сооружений при создании «умных» спортивных площадок в 2022-2024 годах составляет 3 площадки;

$S_{\text{базai}}$ – базовая стоимость плоскостных спортивных сооружений, равная 26315,79 тыс. рублей, или базовая стоимость модульного спортивного сооружения, равная 78947,37 тыс. рублей. Перечень спортивно-технологического оборудования для создания «умной» спортивной площадки утверждается Министерством спорта Российской Федерации;

$U_{софi}$ – значение уровня софинансирования Ульяновской областью объёма расходного обязательства i -го муниципального образования, равное 95 процентам.

На создание одной «умной» спортивной площадки в виде плоскостного спортивного сооружения муниципальному образованию выделяется субсидия в размере не более 25 млн рублей и не более 75 млн рублей на создание одной «умной» спортивной площадки в виде модульного спортивного сооружения.

Монтаж спортивно-технологического оборудования для создания «умных» спортивных площадок может производиться без использования субсидии, а также в следующем году, если погодные условия не позволяют осуществить монтаж в год закупки.

9. Перечисление субсидий осуществляется в установленном бюджетным законодательством порядке на лицевые счета, открытые получателям субсидий в финансовых органах муниципальных образований или территориальном органе Федерального казначейства по Ульяновской области, в соответствии с соглашением.

10. Результатом использования субсидий является количество созданных «умных» спортивных площадок.

11. Оценка эффективности использования субсидий осуществляется Министерством посредством сравнения фактически достигнутых значений результата использования субсидий за соответствующий год со значениями результата использования субсидий, предусмотренными соглашением.

В случае неисполнения получателем субсидии условий предоставления субсидий и обязательств по их целевому и эффективному использованию применяются меры ответственности, предусмотренные пунктами 14 и 20 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий и бюджетным законодательством Российской Федерации.

12. Остатки субсидий, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в областной бюджет в установленном бюджетным законодательством порядке.

13. Возврат субсидий (остатков субсидий) осуществляется на лицевой счет Министерства с последующим перечислением в доход областного бюджета в установленном законодательством порядке.

В случае отказа или уклонения получателя субсидии от добровольного возврата субсидии (остатков субсидии) в областной бюджет Министерство принимает меры по ее принудительному взысканию в установленном законодательством порядке.

14. Министерство обеспечивает соблюдение получателями субсидий условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий. Органы государственного финансового контроля осуществляют проверку соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.».